

Algemene informatie

Aanbesteding: 31200241: Raamovereenkomst Onderzoek en data-analyse Vlaams Nederlandse Scheldec commissie (VNSC)
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31200241

Toelichting:
Vraag en Antwoorden

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Handgeschreven handtekening

Vraag:

U stelt in de aanbestedingsleidraad dat wanneer een beroep wordt gedaan op een derde (met beroep op de draagkracht) dat deze niet over een gekwalificeerde elektronische handtekening hoeft te beschikken. De derde mag een handgeschreven handtekening plaatsen op de in te dienen documenten. Is het akkoord dat u alleen op uw aanvraag de originele documenten met een handgeschreven handtekening en bijlage D ontvangt?

Antwoord:

"Het gestelde in Bijlage D en hoofdsuk 4.3 punt 8 ""wijze van aanmelden"" is leidend en o.i. is de tekst duidelijk. Uw vraag: Is het akkoord dat u alleen op uw aanvraag de originele documenten met een handgeschreven handtekening en bijlage D ontvangt? is onvoldoende duidelijk om concreet te kunnen beantwoorden door het woord ""alleen"". Onderstaande tekst uit de leidraad beantwoord mogelijk uw vraag: In dat geval dient de gegadigde een scan in pdf-format van het originele document, voorzien van een verklaring conform bijlage D "Model indieningsformulier voor documenten van derden die met een handgeschreven handtekening worden ingediend", bij zijn verzoek tot deelneming te voegen. Tevens dient de gegadigde het originele document met handgeschreven handtekening zo spoedig mogelijk na zijn verzoek tot deelneming te verzenden aan:

Rijkswaterstaat GPO

T.a.v. afdeling Inkoop: Mevrouw Evelien Bremer - van Swieten

Kantooradres: Griffioenlaan 2| 3526 LA Utrecht

Postadres: 2232 | 3500 GE Utrecht "

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderzoek en data-analyse Vlaams Nederlandse Scheldec commissie (VNSC)

Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Planning op TenderNed

Vraag:

In de planning/details op TenderNed staat een inlichtingenbijeenkomst inschrijffase gepland op 15 november 2024 23.59 uur. Dit lijkt ons niet correct. Kunt u aangeven of er een inlichtingenbijeenkomst op een ander tijdstip plaatsvindt of dat dit om een foutieve vermelding gaat?

Antwoord:

Deze datum heeft betrekking op artikel 6.2.2 van de Aanbestedingsleidraad en betreft het verzoek om een vraag individueel te behandelen in het kader van gerechtvaardigd economisch belang.

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderzoek en data-analyse Vlaams Nederlandse Scheldec commissie (VNSC)

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Kunnen wij bij de aanmeldingsfase in het UEA deel V overslaan bij de beantwoording? Zo niet, kunt u dan duidelijk aangeven wat u voor antwoord verwacht?

Antwoord:

Ja

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderzoek en data-analyse Vlaams Nederlandse Scheldec commissie (VNSC)

Beantwoord op:

10 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

UEA onderaannemer

Vraag:

Als we als inschrijvende onderneming gebruik maken van onderaannemers waarvan we beroep doen op de draagkracht dan moeten ook deze onderaannemers een UEA invullen. Op het platform van Tendershed waar we het UEA echter moeten invullen lijkt er slechts voor één UEA plek te zijn. Is het ok om de UEA's van de onderaannemers dan toe te voegen onder overige documenten?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderzoek en data-analyse
Vlaams Nederlandse Scheldecommissie (VNSC)
Beantwoord op: 10 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage A en C

Vraag:

Voor bijlage C – hoofdstuk 2 en bijlage A: wordt er onder
samenwerkingsverband van ondernemers ook onderaannemers met beroep
op draagkracht verstaan, of is dit enkel in het geval van een joint venture?

Antwoord:

Niet voor "onderaannemers met beroep op draagkracht". Wel bij een
samenwerkingsverband van ondernemers (een combinatie), al dan niet als
vennootschap onder firma, dan wel als Special Purpose Vehicle (SPV).

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderzoek en data-analyse
Vlaams Nederlandse Scheldecommissie (VNSC)
Beantwoord op: 10 okt. 2024